
+420 477 078 401 

office@ecuk.cz 
www.ecuk.cz 

SMLOUVA O POSKYTOVANI SLUZEB 
uzaviend dle ustanoveni § 1746 odst. 2 a ndsl. zak. &. 892/2012 Sb., ob&ansky zakonik, ve znéni 

pozdéjsich predpist (ddle jen ,,obcansky zakonik") 

SMLUVNI STRANY 

Objednatel: . 
Energetické centrum Usteckého kraje, prispévkova organizace 
Sidlo: Velkd Hradebni 3118/48, 400 01 Usti nad Labem 
Zastoupeny: Ing. Vladimir Skalnik, feditel 
IC: 17310431 
Bank. spojeni: 
Cislo U¢tu: 
Zastupce pro vécnd jedndni: 
E-mail/telefon: 

(ddle jen ,,objednatel) 

a 

Poskytovatel: 

PORSENNA ENERGY s.r.o., 
Sidlo: Michelsk& 18/12a, 14000 Praha 4 
Zastoupeny: Ing. Miroslav Safafik, PhD., jednatel 
IC: 05457670 
DIC: C705457670 
Bank. spojeni: 
Cislo U&tu: 
Zastupce pro vécnd jedndni: 
E-mail/telefon: 

zapsany v obchodnim rejstiiku vedeném u Méstského soudu Praha, oddil C, viozka 263941 (vypis 
z obchodniho rejstfiku tvofi pfilohu €. 1 k této smlouvé). 

(ddle jen ,,poskytovatel) 

(objednatel a poskytovatel ddle spole¢né jen ,smluvni strany" &i kazdd ze smiluvnich stran 
samostatné jako ,smluvni strana®) 

uzavirgji nize uvedeného dne, mésice a roku futo 

SMLOUVU O POSKYTOVANI SLUZEB 
(ddle jen ,,smlouva”) 

1zé



2/6 
 

I. 

Základní informace o předmětu smlouvy 

  

1. Předmětem této smlouvy je splnění veřejné zakázky  s názvem „Lektorská činnost –  workshop   

„Energetické úspory  budov“, zahrnující přípravu a vedení čtyřdenního workshopu. 

Průběh a zaměření workshopu:  

1. Den:  

a. Poskytovatel připraví teoretickou úvodní část do problematiky energetické náročnosti 

budov ve formě prezentace a povede  praktickou ukázku výpočtů, a to se zapojením 

použití odborného softwaru pro výpočet a posouzení energetické náročnosti.  

• Délka trvání teoretické části: 4 hodiny 

• Místo konání: ECUK 

b. Poskytovatel představí dva vybrané objekty ve vlastnictví Ústeckého kraje, ve kterých 

bude probíhat místní šetření. Dokumentace k těmto budovám bude lektorovi dodána 

ze strany ECUK.  

• Délka trvání: 1 hodina 

• Místo konání: ECUK  

2. Den: 

Poskytovatel provede účastníky místním šetřením ve vybraném objektu ve vlastnictví 

Ústeckého kraje. Návrhy a diskuze nad vhodnými opatřeními bude probíhat již v prů-

běhu místního šetření 

• Délka trvání místního šetření: 4 hodiny  

• Místo konání: dle výběru objektů v majetku Ústeckého kraje 

3. Den:  

Poskytovatel provede účastníky místním šetřením ve druhém vybraném objektu ve 

vlastnictví Ústeckého kraje. Návrhy a diskuze nad vhodnými opatřeními bude probíhat 

již v průběhu místního šetření 

• Délka trvání místního šetření: 4 hodiny  

• Místo konání: dle výběru objektu v majetku Ústeckého kraje 

4. Den:  

Poskytovatel provede konzultaci s účastníky nad vhodnými návrhy konkrétních opat-

ření týkajících se vybraných objektů  

• Délka trvání: 4 hodiny 

• Místo konání: ECUK  

2 .  Požadované výstupy:  
Poskytovatel je povinen před zahájením workshopu předat objednateli materiál obsahující teore-

tickou část, která bude prezentovaná první den workshopu, a to v digitální formě vhodné k tisku.  

 

3.  Cíl  workshopu: 

Účastníci by po absolvování workshopu měli být schopni po místním šetření určitého objektu              

navrhnout smysluplná technicko – ekonomická opatření,  která dokáží shrnout a vyhodnotit např. 

ve studii proveditelnosti.  

Předpokládá se maximální účast 12  účastníků, kde  cílovou skupinou jsou zejména energetici            

municipalit. 

4.  Poskytovatel se zavazuje pro objednatele poskytovat služby v požadovaném rozsahu dle této 
smlouvy. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli odměnu za podmínek dále uvedených v této   

smlouvě. 



3/6 
 

6. Zadavatel  bude předmět veřejné zakázky spolufinancovat z dotace poskytnuté v rámci              

Operačního programu Spravedlivá transformace, 2. výzva - Strategické projekty Ústeckého kraje, 

název projektu „Transformační centrum Ústeckého kraje“, číslo projektu 

CZ.10.02.01/00/22_002/0000053. 

7. Poskytovatel  bere na vědomí, že předmětem plnění  jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit sou-

část projektu spolufinancovaného Evropskou unií a zavazuje se plnit svůj závazek tak, aby svou 

činností nezpůsobil porušení povinností objednatele, jako příjemce dotace. 

 

 

II. 

Doba a místo plnění 

 

1. Zahájení přípravných prací:   dnem nabytí účinnosti smlouvy  (dnem zveřejnění smlouvy v registru 

smluv) 

Dokončení výkonu služby:   nejpozději  do 7.2. 2025 

Termín konání workshopu:     od 3. do 7. února 2025 

        Předpoklad  počtu hodin nutných pro splnění předmětu do max. počtu 34 hodin 

 
2.   Místo plnění: Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Velká Hradební 

3118/48,  400 01 Ústí nad Labem, případně místa vybraných objektů v majetku Ústeckého kraje. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

  

1. Celková cena plnění dle této smlouvy  64.600,00 Kč bez DPH,  tj. 78.166,00  Kč včetně DPH 

2. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem.  

3. Cena plnění je ujednána dohodou smluvních stran. Ceny za poskytnutí služeb bez DPH jsou sta-

noveny jako nejvýše přípustné a nepřekročitelné a obsahuje veškeré náklady vynaložené posky-

tovatelem v souvislosti s poskytováním služeb a realizací plnění.  

4. Cena plnění bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – fak-

tury (dále jen „faktura“). Smluvní strany se dohodly na možnosti fakturace po splnění a ode-

vzdání výstupu v elektronické podobě a na základě oboustranně podepsaného odsouhlase-

ného výkazu skutečně odpracovaných hodin, nebude-li dohodnuto jinak.  

Daňový doklad – faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 

lhůty splatnosti, která činí 21 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového 

dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a 

bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do da-

tové schránky.  Rovněž musí být na každé faktuře uvedeno:  název projektu : „Transformační 

centrum Ústeckého kraje“, číslo projektu CZ.10.02.01/00/22_002/0000053.                                                                                              

V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou 

částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splat-

nosti, objednatel fakturu vrátí zpět poskytovateli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od 

doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

5. Úhrada ceny plnění bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet po-

skytovatele. Pokud je poskytovatel plátce DPH, bude úhrada ceny plnění provedena pouze na 

účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně poskytovatele. Obě smluvní strany 

se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objed-

natele.  



4/6 
 

6. Pro platby dle článku IV. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a 

placení faktury. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře řádně 

zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se stalo, že by 

nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury objednateli a na-

vrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňu-

jícím dálkový přístup čísla účtu, které poskytovatel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zve-

řejnění, považuje se povinnost poskytovatele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto 

zveřejněný účet. Pro případ, že se poskytovatel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane 

v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se 

smluvní strany dohodly, že objednatel zaplatí cenu plnění takto: 

a. cenu plnění bez DPH zaplatí na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 

na daňovém dokladu, 

b. DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Poskytovatel prohlašuje, že jeho 

místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je FÚ Hlavní město Praha, ÚP Praha 4.a 

že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané hodnoty poskytovatel do 

tří dnů oznámí objednateli. 

 

 

IV. 

Porušení smluvních povinností 

  

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a. bude-li poskytovatel v prodlení s poskytováním služeb či s realizací plnění vyplývajících 

z této smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny 

plnění s DPH za každý započatý den prodlení, 

b. bude-li poskytovatel v prodlení s odstraněním vady služeb, zavazuje se zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny plnění s DPH za každý započatý den prodlení; , 

c. smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky 

do jejího zaplacení, 

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje 

smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

 

V. 

Ukončení smlouvy 

  

1. Tato smlouva končí dokončením a předáním všech fází předmětu plnění objednateli. Toto bude 

potvrzeno předávacím protokolem, ve kterém bude uvedeno, že dílo bylo vyhotoveno a pře-

dáno v plném rozsahu stanoveném touto smlouvou, toto bude stvrzeno podpisem oprávněných 

osob obou smluvních stran.   

2. V případě, že některá smluvní strana poruší podstatným způsobem své povinnosti vyplývající 

z této smlouvy a nesjedná nápravu do 10 dnů od doručení písemné výzvy druhé smluvní strany, 

která bude obsahovat popis porušení závazku vyplývajícího z této Smlouvy a požadavek na ná-

pravu v přiměřeném čase uvedeném ve výzvě, může druhá smluvní strana od smlouvy odstoupit, 



5/6 
 

aniž by se tím vzdávala výkonu práv nebo prostředků k dosažení nápravy. Za podstatné porušení 

této smlouvy se považuje např. prodlení s plněním této smlouvy po dobu delší než 30 dní. 

3. Dále může smluvní strana odstoupit od smlouvy, pokud: 

a. na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení (ve znění zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném znění), nebo druhá smluvní strana podala 

návrh na zahájení insolvenčního řízení; 

b. vstoupí druhá smluvní strana do likvidace, 

c. bude zahájeno trestní stíhání proti druhé smluvní straně, nebo bude druhá smluvní strana 

pravomocně odsouzena pro trestný čin nebo jí byl uložen trest, ochranné či zajišťovací opat-

ření. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

Právní účinky nastávají dnem doručení písemného Oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 

smluvní straně. 

5. V případě, že tato smlouva bude ukončena odstoupením, má poskytovatel právo na poměrnou 

úhradu z celkové ceny za část prací vykonaných na předmětu plnění dle této smlouvy. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků.  

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s plat-

nými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné 

informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách objednatele 

www.ecuk.cz 

4. Tato smlouva bude oboustranně podepsána elektronicky. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak pod-

léhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 

straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.  

 

 

 

VII. 

Podpisy smluvních stran 

 

1. Poskytovatel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 



a srozumitelné, bez zneuziti tisné, nezkusenosti, rozumové slabosti, rozruseni nebo lehkomysinosti 
druhé strany, na dukaz Eehoz pripojuji své elektronické podpisy. 

objednatel poskytovatel 
Ing. Vladimir Skalnik Ing. Miroslav Safafrik, PhD. 
feditel jednatel 

Priloha &. 1 vypis z obchodniho rejstfiku 
PORSENNA ENERGY s.r.o., 

6/6


		2024-12-11T15:35:34+0100
	Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D.


		2024-12-11T17:17:12+0100
	Ing. Michal Čejka


		2024-12-12T09:52:21+0100
	Ing. Vladimír Skalník




